



GŁOS NOWIN

GAZETA SAMORZĄDOWA GMINY NOWINY ISSN 1731-5352



W numerze:

- Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy zagrała w Nowinach
- W Bolechowicach zostanie przebudowany ostatni etap ważnej drogi
- XIII Ogólnopolski Konkurs Kolęd, Pastorałek i Piosenek Świątecznych „Kolęda Płynie z Wysokości” w Nowinach
- Koła Gospodyń Wiejskich z Gminy Nowiny wyróżnione w konkursie „Ekonomia społeczna łączy i wspiera”



Szanowni Mieszkańcy,

Oddajemy w Państwa ręce kolejne wydanie gazety samorządowej „Głos Nowin”. W tym numerze można przeczytać o wielu inwestycjach realizowanych na terenie naszej gminy. Jedną z najważniejszych jest przebudowa drogi w Bolechowicach. To ostatni etap kompleksowej modernizacji i rozbudowy tej trasy, która wymagała gruntownej poprawy.

Dzięki skutecznemu pozyskaniu rządowego dofinansowania w wysokości ponad 2,1 mln złotych, możemy zrealizować tę inwestycję przy łącznym koszcie przekraczającym 3,5 mln złotych. Powstanie nowa nawierzchnia, chodnik, przebudowany zostanie ciek nad Bobrzyczką, a całość zostanie oświetlona. To nie tylko poprawa komfortu jazdy, ale przede wszystkim większe bezpieczeństwo mieszkańców.

Nie zwalniamy tempa także w innych obszarach. Trwa modernizacja głównego wejścia do Urzędu Gminy, obejmująca przebudowę schodów oraz pochylni dla osób z niepełnosprawnościami. Zadanie to jest realizowane dzięki dofinansowaniu z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. Po zakończeniu prac Urząd stanie się bardziej dostępny i funkcjonalny, co znacząco ułatwi załatwianie spraw wszystkim mieszkańcom.

Dobłą wiadomością jest także pojawienie się w budynku Urzędu fotobudki, dzięki której można na miejscu wykonać zdjęcia do dokumentów, bez konieczności wyjazdu do Kielc. Kolejną nowość, która z pewnością ucieszy najmłodszych mieszkańców, to planowana budowa pumptracku – miejsca, które dostarczy dzieciom i młodzieży mnóstwo frajdy i możliwości aktywnego spędzania czasu. Zachęcam do zapoznania się ze szczegółami tej inicjatywy.

W tym numerze znajdą Państwo również wyniki audytu przeprowadzonego w Przychodni Nowiny SPZOZ. Niestety, ujawnił on liczne nieprawidłowości nagromadzone w poprzednich latach. Brak podstawowego bezpieczeństwa danych pacjentów, niedostateczne zabezpieczenia informatyczne, nieaktualizowane umowy, zaniedbania w ochronie majątku i finansów oraz niewypełnione obowiązki kontrolne – to tylko część problemów, z jakimi nowe kierownictwo musi się jak najszybciej zmierzyć. Priorytetem jest zapewnienie mieszkańcom jak najlepszej opieki lekarskiej, dlatego podejmujemy zdecydowane działania naprawcze. Zachęcam do lektury artykułu i zapewniam jednocześnie, że sukcesywnie podejmujemy kroki w kierunku jak najlepszego funkcjonowania naszej przychodni, zgodnie z najwyższymi standardami.

Nie brakuje również dobrych informacji. Przychodnia w Nowinach wprowadziła badania profilaktyczne 40+, które są niezwykle ważne dla zdrowia naszych mieszkańców. Profilaktyka to klucz do długiego i zdrowego życia, dlatego gorąco zachęcam do skorzystania z tej możliwości.

Na łamach gazety znajdą Państwo również relacje z licznych wydarzeń, jakie miały miejsce w naszej gminie w ostatnim czasie, informacje o sukcesach naszych mieszkańców oraz o nieocenionej pomocy naszych wolontariuszy. Ich zaangażowanie to dowód na to, że wspólnymi siłami możemy wiele osiągnąć.

Zapraszam do lektury i dziękuję za Państwa aktywność oraz wkład w rozwój naszej gminy. Zależy mi, aby była ona miejscem nowoczesnym, przyjaznym i otwartym na potrzeby mieszkańców.

Z wyrazami szacunku,

Łukasz Gryń
Wójt Gminy Nowiny

W Bolechowicach zostanie przebudowany ostatni etap ważnej drogi. Jest na to wysokie dofinansowanie!

To już pewne. Całkowicie przebudowany zostanie ostatni odcinek drogi w Bolechowicach. Wszystko to dzięki pozyskanemu właśnie milionowemu dofinansowaniu. Powstanie tu nie tylko nowa nawierzchnia i chodnik. Przebudowany zostanie także istniejący most drogowy nad ciekim Bobrzyczka, a całość zyska nowe oświetlenie, poprawiając tym samym komfort i bezpieczeństwo użytkowników.

Gmina Nowiny sfinalizowała starania o przebudowę ostatniego odcinka drogi w Bolechowicach na działce nr 521. Wójt Łukasz Gryń, przy kontrasygnacie skarbnik gminy Nowiny Ewy Mazur, już podpisał z wojewodą świętokrzyskim Józefem Brykiem umowę na dofinansowanie inwestycji w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. Na realizację ważnego zadania pozyskano nieco ponad 2,1 mln złotych rządowego wsparcia. Kwota ta stanowi 60% kosztów kwalifikowanych przedsięwzięcia, a pozostała część zostanie pokryta ze środków gminy.



Wójt Łukasz Gryń wspólnie ze skarbnik Ewą Mazur podpisał umowę na dofinansowanie z wojewodą Józefem Brykiem

Jeszcze w tym roku ruszy realizacja III etapu rozbudowy drogi gminnej nr 377028T w Bolechowicach na odcinku około 390 metrów, od skrzyżowania z drogą wojewódzką nr 762 w Zgórsku do wjazdu na teren Kopalni „Bolechowice”. W ramach inwestycji droga zyska asfaltową nawierzchnię o szerokości 5,5 metra oraz jednostronny chodnik z kostki brukowej o szerokości 2 metrów. Przebudowie poddany zostanie także most nad ciekim Bobrzyczka, który będzie poszerzony do 9,8 metra poprzez dodanie belek nośnych. Dodatkowo powstaną nowe i przebudowane zostaną istniejące zjazdy, wykonane zostanie odwodnienie w formie otwartych rowów, zamontowane będzie też oświetlenie uliczne, urzą-

dzenia bezpieczeństwa ruchu, oznakowanie oraz kanał technologiczny. Koszt inwestycji oszacowano na nieco ponad 3,5 mln złotych, z czego ponad 2,1 mln złotych pokryje pozyskane właśnie rządowe dofinansowanie.



Na realizację długo wyczekiwanej inwestycji pozyskano aż 2,1 mln złotych rządowego wsparcia

Niebawem gmina Nowiny ogłosi przetarg na wyłonienie wykonawcy inwestycji. Warto podkreślić, że po zakończeniu prac na ostatnim odcinku, droga będzie już w pełni zmodernizowana na całej swojej długości wynoszącej ponad 1,7 km, od skrzyżowania z drogą powiatową nr 1367T w Bolechowicach do skrzyżowania z drogą wojewódzką nr 762 w Zgórsku.

Jak podkreśla wójt gminy Nowiny, Łukasz Gryń, dokończenie kompleksowej modernizacji tej trasy było jednym z kluczowych postulatów zgłaszanych przez mieszkańców. – Finalizacja przebudowy drogi w Bolechowicach to dla naszej gminy niezwykle ważne przedsięwzięcie. Chcemy sukcesywnie poprawiać stan dróg, aby zapewnić mieszkańcom i przedsiębiorcom komfort oraz bezpieczeństwo. Uzyskane dofinansowanie pozwala nam zakończyć ten projekt z myślą o dalszym rozwoju infrastruktury drogowej w gminie. Dziękuję wszystkim zaangażowanym w ten proces i cieszę się, że już niebawem będziemy mogli rozpocząć realizację ostatniego etapu – mówi wójt Łukasz Gryń. – Inwestycja ta nie tylko zwiększy komfort i bezpieczeństwo mieszkańców, ale także wpłynie na lepszą komunikację w regionie. Cieszymy się, że już wkrótce przystąpimy do realizacji ostatniego etapu przebudowy drogi w Bolechowicach – dodaje.

Przebudowa ostatniego odcinka drogi w Bolechowicach to kluczowa inwestycja dla mieszkańców i przedsiębiorców z gminy Nowiny. Droga

ta stanowi ważne połączenie komunikacyjne, łącząc lokalne miejscowości z drogą wojewódzką nr 762 i terenami przemysłowymi, w tym z Kopalnią „Bolechowice”. Jej modernizacja poprawi nie tylko komfort podróży, ale przede wszystkim bezpieczeństwo użytkowników, eliminując problemy wynikające ze złego stanu nawierzchni i braku odpowiedniej infrastruktury.

Szybka realizacja tej inwestycji będzie możliwa dzięki pozyskaniu znaczącego dofinansowania z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. Przetarg na wyłonienie wykonawcy zostanie ogłoszony dosłownie lada dzień. Zakończenie zadania zapewni lepszą komunikację i dalszy rozwój infrastruktury w gminie. Nową drogą pojedziemy jeszcze w tym roku.

Agnieszka Olech

Fotobudka w Urzędzie Gminy Nowiny – szybkie zdjęcia do dokumentów na miejscu

Mieszkańcy gminy Nowiny mają teraz możliwość wykonania zdjęć do dokumentów bez konieczności wyjazdu do Kielc. W budynku Urzędu Gminy Nowiny stanęła nowoczesna fotobudka, dzięki której w zaledwie kilka minut można uzyskać zdjęcia spełniające wymogi dokumentacyjne. Urząd wychodzi w ten sposób naprzeciw potrzebom mieszkańców, ułatwiając formalności związane m.in. z wyrobieniem dowodu osobistego, paszportu, prawa jazdy czy legitymacji szkolnej.

Fotokabina znajduje się na parterze Urzędu Gminy, w pobliżu Punktu Podawczego, co sprawia, że jest łatwo dostępna dla wszystkich interesantów. Szczególnie skorzystają na tym osoby starsze oraz te, którym trudno jest dojechać do stolicy województwa, by wykonać profesjonalne zdjęcia.

Jak działa fotobudka?

Obsługa urządzenia jest intuicyjna i nie wymaga żadnych specjalnych umiejętności. Wy-

starczy postępować zgodnie z instrukcjami wyświetlanymi na ekranie, a cały proces trwa zaledwie kilka minut. Po zakończeniu sesji zdjęcia są gotowe do odebrania na miejscu. Koszt 4 zdjęć wynosi 30 złotych, a za 8 zdjęć zapłacimy 40 złotych. Płatności można dokonać gotówką (banknoty 10 i 20 zł) lub kartą płatniczą. W razie potrzeby pracownicy urzędu służą pomocą przy obsłudze urządzenia.

- Uruchomienie fotokabiny to odpowiedź na potrzeby naszych mieszkańców, szczególnie seniorów, którzy nie zawsze mogą dojechać do Kielc. Chcemy, aby nasz Urząd był coraz bardziej nowoczesny, dostępny i przyjazny dla interesantów – mówi wójt gminy Nowiny Łukasz Gryń.

Fotobudka jest dostępna w godzinach pracy urzędu. Serdecznie zapraszamy do korzystania z nowej usługi!

Agnieszka Olech

Trwa modernizacja wejścia głównego do Urzędu Gminy Nowiny. Będzie komfortowo i funkcjonalnie.

Już od czerwca mieszkańcy będą mieć zdecydowanie lepszy dostęp do Urzędu Gminy Nowiny. Trwają intensywne prace związane z modernizacją schodów oraz pochylni dla osób z niepełnosprawnościami. Na realizację zadania pozyskano dofinansowanie z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. Po jego zakończeniu poprawi się nie tylko estetyka tego miejsca, ale przede wszystkim funkcjonalność.

Urząd Gminy Nowiny realizuje projekt „Zwiększenie dostępności budynku urzędu gminy Nowiny poprzez modernizację strefy wejścia głównego”. Koszt inwestycji opiewa na kwotę nieco ponad 209 tysięcy złotych, z czego blisko 93 tysiące złotych pokryje dofinansowanie zewnętrzne pozyskane z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (PFRON). Realizacja zadania ma na celu poprawę dostępności urzędu dla wszyst-

kich mieszkańców. Całość prac ma zakończyć się do 30 maja bieżącego roku.



Pełną parą idą prace związane z modernizacją wejścia głównego

W ramach modernizacji wykonana zostanie nowa pochylnia dla osób z niepełnosprawnościami w konstrukcji stalowej ze spocznikiem pośrednim, zgodna z obowiązującymi przepisami. Dodatkowo przewidziano remont nawierzchni schodów wraz z

wymianą płytek. Prace realizuje Przedsiębiorstwo Handlowo-Usługowe CHAZET Chmielewski Zdzisław z siedzibą w Busku-Zdroju.

Modernizacja wejścia głównego do urzędu wpływa na bieżącą obsługę interesantów. Od 7 lutego 2025 roku wejście główne zostało zamknięte do odwołania. Interesanci mogą korzystać z wejścia od strony parkingu za budynkiem urzędu, natomiast osoby z niepełnosprawnościami mogą dostać się do budynku przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Nowinach.

Dzięki realizowanej inwestycji poprawi się funkcjonalność i estetyka przestrzeni przed urzędem, a przede wszystkim ułatwiony zostanie dostęp do budynku dla osób o ograniczonej mobilności. Władze gminy podkreślają, że projekt stanowi ważny krok w stronę poprawy dostępności publicznych instytucji dla każdego mieszkańca.

Agnieszka Olech

Nowoczesny pumptrack w Nowinach coraz bliżej realizacji. Złożono wniosek o dofinansowanie inwestycji

Gmina Nowiny przygotowuje się do budowy nowoczesnego toru rowerowego typu „pumptrack”, który powstanie w sąsiedztwie placu zabaw na działce nr 533/220. To długo wyczekiwana inwestycja, zwłaszcza przez młodzież, która zyska nowe miejsce do aktywnego spędzania czasu. Władze gminy złożyły już wniosek o dofinansowanie w ramach Lokalnej Grupy Działania „Perły Czarnej Nidy”, starając się o wsparcie na poziomie blisko 350 tysięcy złotych.



Nowoczesny pumptrack z całą pewnością stanie się ciekawym miejscem do spędzania czasu dla najmłodszych

Projekt zakłada budowę toru o długości 230 metrów, którego geometria zostanie precyzyjnie

ukształtowana z uwzględnieniem odpowiednich muld i skarp. Nawierzchnię toru stanowić będzie asfaltowa warstwa jezdna, ułożona na podbudowie z mechanicznie zagęszczonego kruszywa. Dodatkowo teren zostanie odpowiednio zagospodarowany – obok toru powstanie plac wypoczynkowy o powierzchni 81 m², wyposażony w ławki, tablicę informacyjną, stojaki na rowery i kosze parkowe.

Całkowita wartość inwestycji wynosi ponad 720 tysięcy złotych. Gmina Nowiny w ramach środków z Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich ubiega się o dofinansowanie w wysokości blisko 350 tysięcy zł, co stanowi niemal 48,5% kosztów kwalifikowalnych. Pozostałą część środków, około 371 tysięcy złotych, pokryje budżet gminy po zawarciu umowy o dofinansowanie.

Obecnie trwa weryfikacja wniosku w Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa. Jeśli wszystkie formalności zostaną pomyślnie zakończone, realizacja inwestycji nastąpi w 2025 roku. Nowy pumptrack stanie się kolejnym krokiem w rozwoju infrastruktury sportowo-rekreacyjnej gminy, oferując mieszkańcom atrakcyjne i nowoczesne miejsce do aktywności fizycznej. Nowoczesny pumptrack powstanie prawdopodobnie jeszcze w tym roku.

Delegacja z partnerskiej gminy Brójce gościła w gminie Nowiny

Gmina Nowiny gościła delegację z partnerskiej gminy Brójce, na czele z wójtem Radosławem Agaciakiem. Ważnym punktem wizyty był występ Zespołu Śpiewaczego Stefanów podczas Jarmarku Bożonarodzeniowego w Nowinach, który spotkał się z ogromnym entuzjazmem i ciepłym przyjęciem mieszkańców. Artystyczne umiejętności oraz tradycyjny repertuar zespołu dostarczyły wielu wzruszeń i dodały wydarzeniu niezwykłego klimatu.

Wizyta miała nie tylko wymiar kulturalny, ale także była okazją do dalszego zacieśniania współpracy między gminami. Rozmowy prowadzone przez przedstawicieli samorządów koncentrowały się na wymianie doświadczeń w zakresie zarządzania lokalnymi projektami, wsparcia dla działalności artystycznej oraz możliwości realizacji wspólnych inicjatyw w przyszłości. Podkreślono rolę partnerstwa w budowaniu trwałych relacji między mieszkańcami, promowaniu kultury i tradycji obu regionów.



Spotkanie było okazją do wymiany doświadczeń samorządowych oraz rozmów o przyszłych wspólnych inicjatywach

Wizyta delegacji z gminy Brójce to ważny krok w kierunku pogłębiania współpracy i przyjaźni między samorządami, otwierający tym samym drogę do nowych inicjatyw, które będą służyć mieszkańcom obu gmin.

Agnieszka Olech

Właścicielu psa pamiętaj o przestrzeganiu obowiązków wynikających z aktualnych przepisów prawnych

Posiadanie psa wiąże się z wieloma przyjemnościami, ale również z odpowiedzialnością, w tym z koniecznością sprzątania po swoim czworonożnym przyjacielu. Obowiązek ten nie tylko wynika z poszanowania dla innych użytkowników przestrzeni publicznej, ale również jest regulowany przez prawo. Obowiązek utrzymania czystości i porządku w przestrzeniach publicznych uregulowany jest w ustawie jak również w aktach prawa miejscowego. Ignorowanie obowiązku sprzątania po swoim psie może skutkować różnego rodzaju konsekwencjami, w tym mandatami karnymi. W gminie Nowiny regulację w tej sprawie określa uchwała Nr RG-X/117/24 Rady Gminy Nowiny z dnia 30 grudnia 2024 r. w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Nowiny (Dz. Urz. Woj. Świąt. z 2025 r. poz. 87). Dodatkowo zgodnie z art. 10 ust 2a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r. poz. 399 ze zm.) za nieprzestrzeganie obowiązku sprzątania po psie może zostać nałożona grzywna. Poza aspektem finansowym, nie sprząkanie nieczystości po swoim pupilu wpływa negatywnie

na wizerunek właścicieli psów jako grupy społecznej oraz może przyczyniać się do konfliktów między mieszkańcami. Bycie dobrym sąsiadem i mieszkańcem gminy oznacza również troszczenie się o wspólną przestrzeń. Sprzątanie po psie jest prostym, ale ważnym gestem, który pokazuje, że szanujemy innych użytkowników przestrzeni publicznej oraz dbamy o dobro wspólne.

Po zebraniu odchodów do woreczka należy je wyrzucić do kosza na śmieci z odpadami zmieszanymi lub specjalnych pojemników przeznaczonych wyłącznie do tego celu, które usytuowane są na terenie Osiedla Nowiny.

Sprzątanie po psie nie jest tylko kwestią przestrzegania prawa, ale również wyrazem naszej cywilizowanej postawy i szacunku dla innych. Bycie odpowiedzialnym właścicielem psa oznacza troskę nie tylko o dobro naszego czworonożnego przyjaciela, ale także o zdrowie i komfort naszej społeczności. Przestrzeganie zasad sprzątania po psie przyczynia się do lepszej jakości życia dla wszystkich mieszkańców i pokazuje, że jesteśmy świadomi i odpowiedzialni.

Przychodnia w Nowinach w fatalnym stanie. Nowy dyrektor będzie miał wiele do nadrobienia!

Wyniki audytu przeprowadzonego w Przychodni Nowiny SPZOZ ujawniły szereg poważnych nieprawidłowości, które nagromadziły się w poprzednich latach. Braki w zabezpieczeniach informatycznych, nieaktualizowane umowy, zaniedbania w zakresie ochrony majątku i finansów, a także niewypełnione obowiązki kontrolne to tylko niektóre z problemów, które nowe kierownictwo musi jak najszybciej naprawić. Właśnie został ogłoszony konkurs na dyrektora Przychodni w Nowinach, która stoi przed prawdziwym wyzwaniem zmian. Po przeprowadzonym audycie ruszają działania naprawcze.

Brak podstawowego bezpieczeństwa danych pacjentów

Jednym z najbardziej alarmujących ustaleń audytu było niedostateczne zabezpieczenie danych medycznych pacjentów. Nieaktualizowane procedury, brak analiz ryzyka i niewystarczające zabezpieczenia teleinformatyczne narażały wrażliwe informacje na nieautoryzowany dostęp, co mogło prowadzić do poważnych konsekwencji prawnych, a także nieautoryzowany dostęp osób nieuprawnionych. W przypadku wycieku danych placówka mogłaby zostać obciążona wysokimi karami, a pacjenci narażeni na ryzyko wykorzystania ich danych osobowych w sposób niezgodny z prawem.

Problemy z ubezpieczeniem i zabezpieczeniem majątku

Do 31 sierpnia 2024 roku majątek Przychodni Nowiny był ubezpieczony na kwoty znacznie niższe niż jego rzeczywista wartość, a od września 2024 roku placówka pozostawała zupełnie bez ochrony. Gdyby doszło do zdarzenia losowego (pożar, zalanie, kradzież itp.), nie byłoby środków na pokrycie strat. Dopiero w lutym 2025 roku zabezpieczono nową polisę, dostosowaną do realnej wartości budynków, sprzętu i środków pieniężnych. Brakowało także ubezpieczenia na wypadek wypadków na terenie przychodni, co narażało placówkę na ewentualne roszczenia osób poszkodowanych.

Nieprawidłowości w zarządzaniu finansami

Kolejne niepokojące ustalenia dotyczą budżetu placówki. Brakowało zatwierdzonego planu finansowego na 2025 rok, a na koniec 2024 roku strata Przychodni może wynosić ponad 450 tysięcy złotych, rzeczywista wartość straty będzie

znana po zamknięciu roku obrotowego, tj. około kwietnia 2025 r. Dodatkowo ujawniono, że wydawano pieniądze na niepotrzebne zakupy, a umowy z kontrahentami nie były renegocjowane, przez co placówka ponosiła nieuzasadnione koszty. Wszystkie dane finansowe przechowywano na przestarzałym sprzęcie, bez odpowiedniego zabezpieczenia i kopii zapasowych.

Błędy w realizacji projektów unijnych

W sierpniu 2024 roku przychodnia miała szansę na uzyskanie do 450 tys. zł w ramach unijnego programu wsparcia podstawowej opieki zdrowotnej FEniKS. Wniosek został jednak źle przygotowany – ubiegano się jedynie o 252,6 tys. zł, a lista planowanych zakupów obejmowała sprzęt, który placówka już posiada lub mógł być dostarczony przez firmy medyczne bez dodatkowych kosztów. Lista potrzeb Przychodni jest bardzo długa, a we wniosku nie zgłoszono najpilniejszych prac remontowo - budowlanych, które jak się okazuje są największą bolączką podmiotu leczniczego, w tym chociażby ciągle psująca się winda, ciekący dach, czy stare okna, przez które leje się woda.

Zaniedbania w infrastrukturze i nieprawidłowości kadrowe

Problemy dotyczyły także samego budynku i jego wyposażenia. Po kontroli Sanepidu, w lipcu 2024 roku kierownictwo zostało zobowiązane do działań naprawczych do końca 2024 roku. Żadne działania mające na celu wypełnienie obowiązku pokontrolnego zgodnie z obowiązującymi zasadami sanitarno-epidemiologicznymi nie zostały podjęte do dnia odwołania ówczesnego dyrektora, tj. do 30 października 2024 roku.

W piwnicy znajdowało się składowisko starych mebli i sprzętu, a przeterminowane leki przechowywano w szafie z artykułami biurowymi. Od kilku lat do dnia dzisiejszego nie została przekazana dokumentacja medyczna, tzn. historie chorób do Wojewódzkiego Ośrodka Medycyny Pracy pomimo ciągłych ponagleń.

Nieprawidłowości dotyczyły również organizacji pracy i zarządzania personelem. Personel wykonywał obowiązki niezgodnie z zakresem swoich obowiązków, np.: pielęgniarka koordynująca pracowała na rejestracji, główna księgowa nie miała dostępu do systemu kadrowo-płacowego, a lekarz

udzielał porad zdalnie bez odpowiednich zabezpieczeń informatycznych.

W dokumentacji kadrowej wykazano też nieprawidłowości związane z ewidencją obecności personelu medycznego. Osoby odpowiedzialne za te uchybienia zostaną pociągnięte do odpowiedzialności.

Nowe kierownictwo przed wielkim wyzwaniem

Głównym celem nowego dyrektora po objęciu stanowiska będzie przywrócenie stabilności finansowej, poprawa bezpieczeństwa danych pacjentów oraz uporządkowanie spraw kadrowych i administracyjnych. Przychodnia musi również dostosować się do zaleceń Sanepidu i Wojewódzkiego Ośrodka Medycyny Pracy, uregulować umowy z kontrahentami i zabezpieczyć majątek na przyszłość.

Choć, jak wynika z przeprowadzonego audytu, skala problemów jest duża, pierwsze kroki w kierunku naprawy zostały już podjęte. Zostały wprowadzone nowe usługi na NFZ, jak np.: Profilaktyka 40+, USG na miejscu w Przychodni, czy Opieka Koordynowana. Nowe kierownictwo powinno zapewnić pełną reorganizację i wdrożenie skutecznych rozwiązań, które przywrócą placówce należyłą jakość usług i bezpieczeństwo pacjentów.

Agnieszka Olech



Przychodnia Nowiny przystąpiła do programu „Profilaktyka 40 PLUS”

Od 1 lutego 2025 roku mieszkańcy gminy Nowiny mogą skorzystać z badań w ramach rządowego programu „Profilaktyka 40 PLUS”, który już ruszył w Przychodni Nowiny. To ważne osiągnięcie, które stało się możliwe dzięki determinacji i zaangażowaniu placówki.

Po latach oczekiwania i licznych starań przychodnia dołącza do programu, oferując pacjentom bezpłatne badania profilaktyczne dostosowane do ich wieku i potrzeb zdrowotnych. Udział w projekcie to nie tylko zwiększona dostępność do diagnostyki, ale także promocja zdrowego stylu życia oraz wzrost świadomości zdrowotnej w lokalnej społeczności.

Co oznacza to dla pacjentów?

- Możliwość skorzystania z szerokiego pakietu badań profilaktycznych
- Łatwiejszy dostęp do specjalistycznej diagnostyki
- Większą świadomość zdrowotną i profilaktykę chorób cywilizacyjnych

Przystąpienie do programu to duży krok naprzód zarówno dla przychodni, jak i mieszkańców. Placówka podkreśla swoje zaangażowanie w rozwój lokalnej opieki zdrowotnej, stawiając na profilaktykę i wczesne wykrywanie chorób.

Szanowne Pacjentki, zadbajcie o zdrowie!

Program „Profilaktyka 40 PLUS” to nie tylko okazja do przeprowadzenia standardowych badań profilaktycznych, ale także możliwość wczesnego wykrycia chorób specyficznych dla kobiet. Dzięki badaniom można zapobiec m.in.:

- Rakowi piersi – jednej z najczęstszych nowotworowych przyczyn zgonów wśród kobiet.
- Cukrzycy i chorobom sercowo-naczyniowym, które częściej dotyczą kobiety po 40. roku życia.
- Chorobom metabolicznym, takim jak otyłość czy zaburzenia lipidowe.
- Schorzeniom wątroby i nerek, które mogą rozwijać się bez widocznych objawów.



**DOSTĘP DO BEZPŁATNYCH
BADAN PROFILAKTYCZNYCH**
Pacjenci powyżej 40. roku życia mogą skorzystać z szerokiego pakietu badań, które pomagają wcześniej wykryć problemy zdrowotne.

**WCZESNE
WYKRYWANIE CHOROÓB**
Regularne badania umożliwiają szybkie wykrycie chorób takich jak cukrzyca, choroby serca czy nowotwory, co zwiększa szansę na skuteczne leczenie.

 41 347 56 00

Przykładowe badania dostępne w programie: morfologia krwi, poziom glukozy, pomiar ciśnienia

tętniczego, ocena BMI, badanie cholesterolu i profilu lipidowego

Jak skorzystać z badań?

1. Wypełnij ankietę zdrowotną na Internetowym Koncie Pacjenta (IKP) lub w aplikacji mojeIKP.
2. Otrzymasz e-skierowanie automatycznie.
3. Zgłoś się do rejestracji Przychodni Nowiny, aby uzyskać szczegółowe informacje o dostępnych badaniach.

Program realizowany jest do 30 kwietnia 2025 roku. To doskonała okazja, by zatroszczyć się o swoje zdrowie!

GOPS w Nowinach

Zmiana lokalizacji punktu pobrań

Przychodnia Nowiny SPZOZ informuje, że od poniedziałku, 3 lutego 2025 r. punkt pobrań w Przychodni Nowiny został przeniesiony.

- Nowa lokalizacja: Wejście od strony basenu
- Obowiązuje od: 3 lutego 2025 r.

Prosimy o uwzględnienie tej zmiany przy planowaniu wizyty. Dziękujemy za wyrozumiałość!

W razie pytań zapraszamy do kontaktu: 41 347 56 00

Przychodnia Nowiny

Wolontariusze z Nowin wsparli prace przy powstaniu Hospicjum dla Dzieci w Kielcach

Lokalne Centrum Wolontariatu w Nowinach po raz kolejny pokazało, jak wielką siłę ma społeczna solidarność i bezinteresowna pomoc. Z inicjatywy Kamili Piotrowicz, koordynatorki wolontariatu, grupa młodych wolontariuszy – Agata Szymoniak, Marcelina Stępień, Maja Tkacz, Nina Sadowska, Edyta Pawłowska i Bartek Pawlak – wraz ze strażakami z OSP Chęciny, Damianem i Krzysztofem, poświęciła cały dzień na wsparcie prac przy powstaniu świetlicy w Hospicjum dla Dzieci w Kielcach Caritas Diecezji Kieleckiej.

Malowanie i odświeżanie ścian, skręcanie mebli, porządkowanie pomieszczeń, układanie ubranek i akcesoriów – to tylko część zadań, które podjęli wolontariusze, aby stworzyć dzieciom przyjazną przestrzeń pełną ciepła i bezpieczeństwa. Dzięki ich pracy w budynku hospicjum powstała świetlica, która stanie się miejscem zabawy, terapii i wytchnienia dla małych pacjentów. – Nasi wolontariusze kolejny raz pokazali, że mają ogromne serca i chętnie angażują się w działania, które niosą realną pomoc. Ich zaangażowanie to nie tylko fizyczna praca, ale przede wszystkim gest wielkiego serca. To wspaniałe, że młodzi ludzie chcą poświęcać swój czas, żeby budować lepszy świat dla tych, którzy najbardziej

tego potrzebują. Jestem dumny, że w naszej gminie mamy takich wspaniałych ludzi, pełnych empatii, gotowych do działania – mówi z dumą wójt gminy Nowiny, Łukasz Gryń.



Wolontariusze z wielkim poświęceniem sprząkali pomieszczenia i układali ubrania

Dzięki takim inicjatywom jak ta, hospicjum zyskało nie tylko niezbędne wyposażenie, ale przede wszystkim duszę – przestrzeń, która będzie miejscem ciepła i nadziei. Jak udowadniają nowińscy wolontariusze, nawet najmniejsze gesty mogą mieć ogromne znaczenie.

Agnieszka Olech

Ogólnopolski Strażacki Konkurs Plastyczny w woj. Świętokrzyskim

W styczniu w Gminie Nowiny odbyły się eliminacje gminne Ogólnopolskiego Strażackiego Konkursu Plastycznego w woj. świętokrzyskim. Konkurs jest dwuetapowy, pierwszym są eliminacje gminne, z którego wyłonione prace plastyczne przechodzą na eliminacje wojewódzkie. Celem konkursu jest zainteresowanie dzieci, młodzieży tematyką strażacką, ochroną środowiska i ochroną przeciwpożarową, jak również rozwój uzdolnień plastycznych.

Temat tegorocznej edycji brzmi: „Ziemia, Woda, Powietrze – Strażacy na straży ochrony środowiska”. W dniu 28 stycznia 2024 roku komisja wyłoniła wśród 47 prac, które wpłynęły do Gminnego Ośrodka Kultury Perła w Nowinach prace plastyczne w III kategoriach wiekowych na eliminacje wojewódzkie.



Prace plastyczne zachwycały pomysłowością

Laureaci etapu gminnego zakwalifikowani do etapu wojewódzkiego:

I grupa wiekowa (przedszkola):

1. Iga Kulczycka (Przedszkole Zespołu Placówek Oświatowych w Bolechowicach)
2. Maksym Soboń (Przedszkole Samorządowe im. Pluszowego Misia w Nowinach)

II grupa wiekowa (klasy I – IV):

1. Aleksander Pabis (Zespół Placówek Oświatowych w Bolechowicach)
2. Lilianna Wicik (Szkoła Podstawowa im. Orłąt Lwowskich w Nowinach)

III grupa wiekowa (klasy V – VIII):

1. Michał Zieliński (Szkoła Podstawowa im. Orłąt Lwowskich w Nowinach)

2. Dawid Gruszczyński (Zespół Placówek Oświatowych w Bolechowicach)

Wybór był niezwykle trudny i w związku z tym konkurs kolejny rok cieszy się dużym zainteresowaniem komisja wyłoniła również specjalne wyróżnienie Wójta Gminy Nowiny – Łukasza Gryń wśród następujących uczestników:

- Iga Lasocka (Zespół Placówek Oświatowych w Bolechowicach)
- Milena Prędotka (Zespół Placówek Oświatowych w Bolechowicach)
- Kalina Sobaś (Zespół Placówek Integracyjnych w Kowali)
- Maja Tkacz (Szkoła Podstawowa im. Orłąt Lwowskich w Nowinach)
- Nikola Bentkowska (Zespół Placówek Integracyjnych w Kowali)



Nagrodzeni w konkursie plastycznym nie kryli radości. Ich prace były fantastyczne

Nagrody i wyróżnienia dla uczestników wręczył Wójt Gminy Nowiny Łukasz Gryń wraz z Przewodniczącym Rady Gminy Nowiny Marcinem Wojciszynskim, Panią Dyrektorką GOK-u Edytą Bobryk, Prezesem Zarządu Oddziału Gminnego ZOSP RP Jerzym Wierzbickim oraz Gminnym Komendantem OSP Januszem Szymkiewiczem w dniu 11 lutego 2025r. w sali Konferencyjnej Urzędu Gminy Nowiny.

Serdecznie dziękujemy wszystkim uczestnikom konkursu, wszystkie prace prezentowały bardzo wysoki poziom, a autorom nagrodzonych prac niezmiernie gratulujemy. Szczególne podziękowania i gratulacje składamy również rodzicom i pedagogom za pomoc i wsparcie Młodych Artystów.

Siła i pasja dla pacjentów. Wolontariusze z „Chikary” dali pokaz karate w kieleckim hospicjum



Młodzi karatecy z Nowin pokazali, że karate to nie tylko sport, ale także sposób na dzielenie się radością

W kieleckim Hospicjum Caritas im. św. Matki Teresy z Kalkuty oraz Hospicjum dla Dzieci w Kielcach każdy czwartek przynosi wyjątkowe wydarzenia w ramach akcji "Podniebne Cuda". To inicjatywa, która przypomina, że hospicjum to nie tylko miejsce leczenia i opieki, ale także życia, wypełnionego radością i inspiracją. 6 lutego pacjentów odwiedziła młodzież z Nowin, prezentując niezwykle pokaz sztuk walki.

Pod okiem senseia Andrzeja Białka, trenera Klubu Karate Kyokushin "Chikara" w Nowinach, młodzi karatecy zaprezentowali swoje umiejętności, wnosząc do hospicjum energię, determinację i ducha sportowej rywalizacji. Wśród nich byli młodzi senpai: Agata Szymoniak, Tosia Simonowicz, Wiktor Skrzyniarz, Krystian Rębosz, Damian Białek, Bartek Pawlak i Stanisław Piotrowicz – pasjonaci sztuk walki, którzy na co dzień trenują w sekcji działającej przy Szkole Podstawowej im. Orłat Lwowskich w Nowinach. To nie tylko sportowcy, ale także aktywni wolontariusze Lokalnego Centrum Wolontariatu w Nowinach, którzy chętnie angażują się w inicjatywy niosące radość innym.

Gdy pojawiła się propozycja występu dla podopiecznych hospicjum, nie wahali się ani chwili. Do udziału w pokazie dała się także namówić Edyta Pawłowska, nauczycielka z Przedszkola Samorządowego im. Pluszowego Misia w Nowinach, która wspierała młodych karateków w ich misji.

Ich występ nie tylko zachwycił pacjentów, ale także przyniósł im wiele radości. Pokaz umiejętności, dodatkowe występy na bis oraz rozmowy o pasji do karate i życiu młodych sportowców

były niezwykle cennym doświadczeniem dla podopiecznych hospicjum. W atmosferze wzruszenia i wdzięczności potwierdziły się słowa, że „czas to jest coś najcenniejszego, co możemy ofiarować drugiemu człowiekowi”.

Młodzi karatecy odwiedzili pacjentów hospicjum z inicjatywy Kamili Piotrowicz, koordynatora Lokalnego Centrum Wolontariatu w Nowinach. Podkreśliła, że to już kolejny raz, kiedy nowińscy wolontariusze biorą udział w akcji „Podniebne Cuda”. - Chciałabym serdecznie podziękować wójtowi gminy Nowiny, Łukaszowi Gryniowi, za wsparcie i udostępnienie busa, którym mogliśmy dotrzeć do hospicjum. Jestem ogromnie wdzięczna naszym młodym wolontariuszom za ich odwagę i chęć niesienia pomocy innym, a także rodzicom, którzy wyrazili zgodę na udział swoich dzieci w tym wyjątkowym wydarzeniu. Każdy uczestnik, czy to artysta, sportowiec, czy inna znana osoba, bierze udział w akcji całkowicie bezinteresownie, chcąc wnieść radość w życie pacjentów. Cieszę się, że nasi wolontariusze z Nowin mogli dołożyć swoją cegiełkę do radości i uśmiechu pacjentów hospicjum. To dla nas wielka satysfakcja, że mogliśmy umilić im czas i sprawić, że choć na chwilę zapomnieli o trudach codzienności – mówi Kamila Piotrowicz, koordynator Lokalnego Centrum Wolontariatu w Nowinach.

Pokaz karate w hospicjum był nie tylko sportowym wydarzeniem, ale przede wszystkim gestem empatii, wsparcia i radości, który na długo pozostanie w sercach zarówno pacjentów, jak i młodych zawodników.

Agnieszka Olech

Zofia Jastrząb z Nowin z rekordem województwa w skoku o tyczce!

Mieszkaneczka naszej gminy, Zofia Jastrząb, ponownie udowodniła, że należy do ścisłej czołówki polskich junierek w skoku o tyczce. Podczas halowych zawodów w Spale reprezentantka KKL Kielce zwyciężyła w konkursie, osiągając wynik 4.17 metra. Tym samym poprawiła rekord województwa świętokrzyskiego w kategorii U-20!

Na drugim miejscu uplasowała się jej klubowa koleżanka, Natalia Biskupska, która skoczyła 4.12 m, ustanawiając swój nowy rekord życiowy. Obie zawodniczki trenują pod okiem Agnieszki Wróny, która nadal dzierży seniorskie rekordy województwa – 4.25 m (rekord absolutny) oraz 4.20 m w hali.

Zofia Jastrząb dołączyła do elitarnego grona najlepszych polskich junierek w historii halowej lekkoatletyki. Wyżej od niej skakały dotąd jedynie: Lilly Nichols – 4.26 m, Kamila Przybyła – 4.22 m i Monika Pyrek – 4.21 m.



Zofia Jastrząb na zawodach w Spale, gdzie ustanowiła nowy rekord województwa świętokrzyskiego w skoku o tyczce w kategorii U-20, potwierdziła swoją przynależność do ścisłej czołówki polskich junierek

Do rekordu Polski U-20 brakuje jej zaledwie 9 cm, co stawia ją w gronie kandydatek do poprawienia tego wyniku w najbliższym czasie. Serdecznie gratulujemy Zofii i trzymamy kciuki za jej kolejne udane występy!

Agnieszka Olech

Koła Gospodyń Wiejskich z Gminy Nowiny wyróżnione w konkursie „Ekonomia społeczna łączy i wspiera”

Podczas wydarzenia „Sieciowanie podmiotów ekonomii społecznej”, zorganizowanego przez Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Centrum Kongresowym Targów Kielce, doceniono działalność Kół Gospodyń Wiejskich z gminy Nowiny. Spotkanie było okazją do wymiany doświadczeń, nawiązywania nowych kontaktów i promocji lokalnych inicjatyw.

W konkursie „Ekonomia społeczna łączy i wspiera”, w kategorii „Współpraca z innymi instytucjami na rzecz społeczności lokalnych”, nagrodzone zostały: KGW „Bolechowiczanie” z Bolechowic, KGW „Szewczanki” w Szewcach-Zawadzie oraz KGW „Kowalanki” w Kowali.

Obecny podczas wydarzenia wójt gminy Nowiny, Łukasz Gryń, osobiście pogratulował laureatom i podkreślił ich wkład w rozwój lokalnej kultury. – Koła Gospodyń Wiejskich to prawdziwa



KGW „Kowalanki”

siłą naszej gminy. To właśnie ich zaangażowanie, energia i ogromna pasja do kultywowania tradycji sprawiają, że lokalna społeczność tętni życiem. Nie tylko integrują mieszkańców, ale też promują nasz region na arenie wojewódzkiej i krajowej. Serdecznie gratuluję wszystkim nagrodzonym i dziękuję za ich

codzienną pracę na rzecz naszej gminy – powiedział wójt Łukasz Gryń.



KGW "Szewczanki"

Wsparcie dla działalności KGW wyraziła również marszałek województwa świętokrzyskiego, Renata Janik, która od lat angażuje się w rozwój ekonomii społecznej w regionie. – Koła Gospodyń Wiejskich to nie tylko tradycja i kultura, ale także ogromny potencjał społeczny i gospodarczy. Ich działalność to przykład doskonałej współpracy, która przekłada się na konkretne inicjatywy i projekty rozwijające nasze małe ojczyzny. Cieszę się, że mogę wspierać tak aktywne i twórcze kobiety, które

swoją pracą inspirują innych do działania – podkreśliła marszałek Renata Janik.



KGW "Bolechowiczanie"

Targi były także świętem lokalnych smaków, tradycji i integracji. Stoły uginały się od przysmaków przygotowanych przez gospodynie, a uczestnicy chętnie wymieniali się przepisami i pomysłami na kolejne inicjatywy. Spotkanie pokazało, jak silnym i ważnym filarem społeczności są Koła Gospodyń Wiejskich.

Serdecznie gratulujemy wyróżnionym i dziękujemy wszystkim za zaangażowanie!

Agnieszka Olech

Walentynkowy wieczór w Nowinach - muzyczna podróż pełna emocji



Atmosfera podczas koncertu była niezwykle romantyczna

Walentynkowy koncert w GOK Perła w Nowinach był wyjątkowym spotkaniem z piosenką aktorską i francuskim chanson. Ewa Lubacz (śpiew) i Krzysztof Korban (akordeon) zabrali

publiczność w pełną emocji podróż przez różne odcienie miłości – od romantycznych uniesień po melancholię i namiętność.

Wieczór otworzył wójt gminy Nowiny, Łukasz Gryń, dyrektor GOK Edyta Bobryk oraz goście – senator Krzysztof Słoń i wiceprzewodnicząca Rady Gminy Zofia Duchniak. Od pierwszych dźwięków „Walca na tysiąc pas” publiczność dała się porwać niezwyklej atmosferze. W programie znalazły się poruszające interpretacje utworów takich jak „Amsterdam”, „Jest fantastycznie” czy „To jest to!”. Poetycki akcent wprowadziła recytacja wiersza Agnieszki Osieckiej „Umrzeć z miłości”, a między utworami nie zabrakło anegdot o Janie Brzechwie, Xawerym Dunikowskim i Bolesławie Wieniawie-Długoszowskim.

Wielką radość wywołała piosenka „Goryl” Georges’a Brassensa, a publiczność z entuzjazmem włączała się w śpiew przy „Pod dachami Paryża”

i „Zakochani na ławkach”. Na finał zabrzmiały wzruszające „Moje życie, twoje życie – wstążki dwie” oraz „Hymn o miłości”, a „Ballada o szczęściu” wykonana wspólnie z artystami stała się pięknym zwieńczeniem wieczoru.

Publiczność nagrodziła artystów gromkimi brawami, nie kryjąc zachwytu nad wyjątkową atmosferą wydarzenia. Na zakończenie rozdano walentynkowe upominki, a organizatorzy już dziś zapraszają na kolejne wydarzenia w GOK Nowiny.

Agnieszka Olech

XIII Ogólnopolski Konkurs Kolęd, Pastorałek i Piosenek Świątecznych „Kolęda Płynie z Wysokości” w Nowinach

Blisko dwustu znakomitych artystów z całej Polski stanęło do rywalizacji w XIII Ogólnopolskim Konkursie Kolęd, Pastorałek i Piosenek Świątecznych „Kolęda Płynie z Wysokości”. Tegoroczna edycja stała na niezwykle wysokim poziomie, co podkreślali zarówno organizatorzy, jak i jurorzy. Wydarzenie, które na stałe wpisało się w kalendarz kulturalny gminy Nowiny, zakończyło się uroczystym koncertem laureatów, który odbył się 26 stycznia w Kościele Parafialnym w Nowinach. W finałowym koncercie zaprezentowało się 25 najlepszych artystów, zachwycając publiczność swoimi interpretacjami kolęd i pastorałek.



W Nowinach zaprezentowali się wspaniali muzycy

Eliminacje konkursowe przeprowadzone zostały w formie on-line 16 i 17 stycznia, a wyniki

ogłoszono 18 stycznia. Wybrani laureaci mieli okazję zaprezentować się podczas finałowego koncertu w kościele w Nowinach, gdzie publiczność mogła usłyszeć 25 pięknych kolęd i pastorałek w najlepszym wykonaniu. - Poziom artystyczny tegorocznej edycji był wyjątkowo wysoki. W Kościele Parafialnym w Nowinach mieliśmy możliwość wysłuchać 25 pięknych kolęd, pastorałek i piosenek świątecznych w wykonaniu laureatów Ogólnopolskiego Konkursu „Kolęda Płynie z Wysokości”. Każdy uczestnik włożył w swój występ ogrom pracy i serca - podkreśla Edyta Bobryk, dyrektor GOK „Perła” w Nowinach.

W pierwszym etapie konkursowe zmagania oceniali uznani specjaliści: prof. Janusz Król, Monika Urlik, Aleksandra Gronek-Piotrowska oraz Kamil Bukowski Drums. W finałowym koncercie do składu jury dołączyła Dorota Osińska, która zastąpiła Monikę Urlik. W tegorocznej edycji przyznano nagrody w sześciu kategoriach wiekowych oraz nagrodę GRAND PRIX w wysokości 3 tysięcy złotych, która trafiła do Gabrieli Piwowarczyk.

Organizatorzy składają podziękowania mecenasom wydarzenia, którzy ufundowali cenne nagrody, w tym KH Kipper, Mesko S.A., Wodociągi Kieleckie S.A., Effector S.A., Hurtownia DOMOS, Starosta Powiatu Kieleckiego Tomasz Pleban, Drukarnia FANTOM, Studio United Records, TVP 3



Talenty uczestników konkursu zachwyciły publiczność

Kielce oraz Wójt Gminy Nowiny Łukasz Gryń, który osobiście wręczył nagrody. - Serdecznie dziękujemy wszystkim fundatorom, a w szczególności wójtowi gminy Nowiny Łukaszowi Gryniowi za ogromne

wsparcie na każdym etapie realizacji konkursu, a także ks. proboszczowi Józefowi Kubiczy za życzliwość i duchowe wsparcie. Każdy konkurs budzi wiele emocji, ale pragniemy podkreślić, że decyzje jury były podejmowane z pełnym profesjonalizmem. Muzyka łączy, a nie dzieli, dlatego doceniamy wszystkich uczestników za ich odwagę i pasję – podsumowała Edyta Bobryk.

XIII Ogólnopolski Konkurs Kolęd „Kolęda Płynie z Wysokości” był nie tylko muzycznym wydarzeniem, ale także świętem talentu, pasji i tradycji bożonarodzeniowego repertuaru. Organizatorzy już dziś zapraszają na kolejne edycje, które z pewnością dostarczą wielu pięknych artystycznych emocji.

Agnieszka Olech

Konkurs „Krzyżówka”

Publikujemy rozwiązania „Krzyżówki ze styczniowego wydania „Głosu Nowin”. Poprawne rozwiązania brzmią:

Hasło Główne:

2604172 - TERC (System identyfikatorów i nazw jednostek podziału administracyjnego) – składnik Krajowego Rejestru Urzędowego Podziału Terytorialnego Kraju

Gratulujemy zwycięzcom i zapraszamy po odbiór upominków – ufundowanych przez Gminę Nowiny i Gminny Ośrodek Kultury „Perła” w Nowinach – w Punkcie Podawczym Urzędu Gminy Nowiny ul. Białe Zagłębie 25, poniedziałek w godzinach 9:00 – 17:00 i od wtorku do piątku w godzinach 7:15 – 15:15.

Wyniki losowania nagród „Krzyżówka”

Głos Nowin, STYCZEŃ 2025

Nagroda Główna: Alicja Kot, Zgórsko

Wyróżnienie: Teresa Kasperek, Wola Murowana

Wyróżnienie: Krzysztof Rym, Zagrody

Sensei Andrzej Białek najpopularniejszym Trenerem Roku w powiecie kieleckim

Podczas uroczystej Gali Sportu, która odbyła się 6 lutego w hotelu Binkowski w Kielcach, nagrodzono laureatów 73. Plebiscytu Sportowego „Echa Dnia”. W gronie wyróżnionych znalazł się Sensei Andrzej Białek, który zdobył pierwsze miejsce w kategorii Trener Roku w powiecie kieleckim. To zaszczytne wyróżnienie zostało mu przyznane głosami czytelników, doceniających jego wkład w rozwój sportu oraz sukcesy podopiecznych.

Trener karate kyokushin i założyciel Klubu Karate Kyokushin Chikara od lat angażuje się w szkolenie młodych adeptów sztuk walki. Jego podopieczni odnoszą sukcesy na prestiżowych turniejach, w tym na Mistrzostwach Polski i Europy. Sensei Andrzej Białek słynie z indywidualnego podejścia do zawodników, przekazując im nie tylko techniczne umiejętności, ale również wartości takie jak dyscyplina, wytrwałość i szacunek.



Sensei Andrzej Białek z nagrodą dla Trenera Roku w powiecie kieleckim, przyznaną podczas 73. Plebiscytu Sportowego „Echa Dnia”

Plebiscyt Sportowy „Echa Dnia” co roku wyłania najpopularniejszych sportowców, trenerów oraz drużyny w poszczególnych powiatach województwa świętokrzyskiego. W tym roku głosowanie odbywało się w dwóch etapach, a laureaci z poszczególnych powiatów awansowali do wojewódzkiego finału. Gala finałowa zgromadziła ponad 300 osób, w tym wybitnych sportowców, olimpijczyków oraz przedstawicieli klubów z najwyższej ligi, takich jak Industria Kielce czy Korona Kielce.

Nagroda dla Senseia Andrzeja Białka to dowód uznania dla jego pracy i zaangażowania w rozwój karate kyokushin w regionie. Jego Klub Karate Kyokushin Chikara może z dumą świętować ten sukces, który jest zarazem inspiracją dla kolejnych pokoleń młodych sportowców. Gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów! OSU!

Agnieszka Olech

Stypendia sportowe trafiły do najzdolniejszych sportowców gminy Nowiny

Ośmiu sportowców z terenu gminy Nowiny otrzymało stypendia za znaczące wyniki we współzawodnictwie sportowym. To forma uznania za ich osiągnięcia na szczeblu międzynarodowym, krajowym i wojewódzkim, a jednocześnie wsparcie finansowe dla ich dalszego rozwoju. Jest to już druga edycja programu – w ubiegłym roku nagrodzono sportowców za osiągnięcia z 2023 roku, obecnie doceniono wyniki z 2024 roku. Zakwalifikowani stypendyści otrzymują miesięczne wsparcie w wysokości od 300 do 900 zł, zależnie od rangi osiągnięć, przez okres jednego roku.

Gmina Nowiny przeznaczyła na ten cel niemal 50 tys. zł (dokładnie 49.200 zł). Zgodnie z regulaminem, obowiązującym od początku 2024 roku, najwyższe wsparcie przysługuje sportowcom, którzy zajęli od I do III miejsca w finale zawodów sportowych, kolejno: o randze Igrzysk Świata lub Igrzysk Olimpijskich i Paraolimpijskich, Mistrzostw Europy, Mistrzostw Polski oraz Mistrzostw Województwa, organizowanych przez właściwe związki zawodowe – ujęte w ogólnopolskim systemie współzawodnictwa sportowego.

Stypendyści, w ramach gminnego programu, mogą otrzymać nawet do 1.500 zł/msc, które są wypłacane przez 3-12 miesięcy, jeśli spełniają określone kryteria – wymienione wyżej osiągnię-

cia oraz co najmniej roczny okres zamieszkania na terenie gminy Nowiny. Decyzję o przyznaniu stypendium podejmuje specjalnie w tym celu wyznaczona komisja opiniująca, która rozpatruje wnioski i na ich podstawie proponuje kwoty stypendium. Do połowy grudnia ubiegłego roku kandydaci mogli zgłaszać się osobiście, za pośrednictwem opiekuna prawnego, na wniosek klubu sportowego lub wójta gminy z własnej inicjatywy.



Młodzi sportowcy otrzymali wyróżnienia za wybitne wyniki i determinację w rozwijaniu swoich talentów, potwierdzając, że ciężka praca i pasja prowadzą do sukcesów

Początkiem tego roku, wójt gminy Nowiny przyznał stypendia najlepszym sportowcom. Oto

lista wyróżnionych wraz z osiągnięciami kwalifikującymi do przyznania stypendium:

- Rafał Dobrowolski – łucznictwo blokowe – III miejsce w Drużynowo Halowych Mistrzostwach Polski Seniorów (9-11.02.2024, Kraków) / II miejsce indywidualnie i II miejsce drużynowo – w Mistrzostwach Polski Seniorów (14-15.09.2024, Żołędowo), a także uczestnictwo w Mistrzostwach Europy Seniorów – wysokość stypendium: 500 zł/msc,
- Zofia Jastrząb – lekka atletyka: skok o tyczce – II miejsce indywidualnie – Halowe Mistrzostwa Polski U20 (11.02.2024, Wrocław) / I miejsce indywidualnie – Mistrzostwa Polski U20 (27.07.2024, Radom) / II miejsce indywidualnie – Mistrzostwa Województwa Świętokrzyskiego U18 i U20 (19.05.2024, Kielce) – wysokość stypendium: 900 zł/msc,
- Natalia Biskupska – lekka atletyka: skok o tyczce – III miejsce w Halowych Mistrzostwach Polski U20 (11.02.2024, Wrocław) / II miejsce w Mistrzostwach Polski U20 (27.07.2024, Radom) / I miejsce w Mistrzostwach Województwa Świętokrzyskiego U18 i U20 (19.05.2024, Kielce) / II miejsce w Akademickich Mistrzostwach Polski (25.05.2024, Białystok) – wysokość stypendium: 800 zł/msc,
- Oskar Starek – karate – II miejsce indywidualnie w Mistrzostwach Polski Polskiego Związku Karate Kontaktowego, kat. Kumite Mężczyźni 14-15

lat (06.04.2024, Kołobrzeg) – wysokość stypendium: 500 zł/msc,

- Paulina Ślewa – boks – III miejsce indywidualnie – Mistrzostwa Polski Seniorów i Senierek w Boksie, kat. 54 kg (01.-07.12.2024, Wałbrzych) – wysokość stypendium: 400 zł/msc,
- Stanisław Szuster – rajdy enduro-motocykle – II miejsce drużynowo – Mistrzostwa Polski w Rajdach Enduro (26-27.10.2024, Siedlęcin) – wysokość stypendium: 300 zł/msc,
- Michał Szuster – rajdy enduro-motocykle – II miejsce drużynowo – Mistrzostwa Polski w Rajdach Enduro (26-27.10.2024, Siedlęcin) – wysokość stypendium: 300 zł/msc,
- Szymon Picheta – pływanie – I miejsce indywidualnie – Letnie Mistrzostwa Województwa w kat. junior młodszy w stylu zmiennym (08-09.06.2024, Ostrowiec Świętokrzyski) / II miejsce indywidualne – Letnie Mistrzostwa Województwa w kat. junior młodszy w stylu grzbietowym (08-09.06.2024, Ostrowiec Świętokrzyski) / III miejsce indywidualnie – Zimowe Mistrzostwa Województwa w stylu grzbietowym (30.11.-01.12.2024, Kielce) – wysokość stypendium: 400 zł/msc.

Wszystkim stypendystom gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów w karierze sportowej!

Karolina Cebula

Przekaż 1,5% podatku dla Agnieszki
Podopiecznej Fundacji Dzieciom „Zdążyć z Pomocą”

Schorzenie: Ciężkie na mózgowie porażenie dziecięce i padaczkę lekooporną. Niestety mam niedowład prawostronny, przez co nie chodzę.



Droży Państwo, w imieniu swoim oraz Fundacji bardzo prosimy o wsparcie dla naszego dziecka. Zebrane środki przeznaczymy na refundację leczenia, rehabilitacji, zakupu sprzętu medycznego oraz innych specjalnych potrzeb związanych ze stanem jego zdrowia.

KRS 0000037904

1,5% Twojego podatku pozwoli sfinansować leczenie i rehabilitację naszego dziecka. Będziemy wdzięczni za każdą pomoc. Każdy odpis 1,5% to dla nas wielka radość.

Jak przekazać 1,5% podatku?

Skorzystaj z darmowego programu PITax.pl do wypełniania formularzy PIT zamieszczonego na stronie internetowej www.dzieciom.pl. Rozlicz się online lub pobierz program na Twój komputer.

W rozliczeniu PIT w rubryce „Numer KRS” wpisz:

0000037904

W rubryce „Informacje uzupełniające - cel szczegółowy 1,5%” podaj:

44067 Bentkowska Agnieszka

Prosimy o zaznaczenie w zeznaniu podatkowym pola „Wyrażam zgodę”.

Przez cały rok można przekazywać darowizny na rzecz naszego dziecka:
Odbiorca: Fundacja Dzieciom „Zdążyć z Pomocą”
Numer konta bankowego: 42 2400 0005 0000 4600 7549 3994
Tytułem: 44067 Bentkowska Agnieszka darowizna na pomoc i ochronę zdrowia

MOŻESZ POMÓC

Dokonaj wpłaty na rzecz Michała Kroczaaka wymagającego stałej rehabilitacji ze względu na spektrum autyzmu oraz patologiczny gen RORA



PRZEKAŻ 1,5%

KRS 0000382243
cel szczegółowy:
4197 pomoc dla Michała Kroczaaka

NR ZBIÓRKI PUBLICZNEJ: 2024/5159/OR

LOKALNE CENTRUM WOLONTARIATU W NOWINACH

Stowarzyszenie „Sila Wolf”



Organizator zbiórki: Stowarzyszenie „Sila Wolf”, Wola Murowana 25g, 26-062 Nowiny



Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy głośno zagrała w Nowinach. Piękna solidarność dla najmłodszych pacjentów!

Podczas finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy w Nowinach, dzięki hojności darczyńców, zaangażowaniu wolontariuszy i wsparciu mieszkańców, zebrano aż 38 060,96 złotych! To imponująca kwota, która wesprze zakup nowoczesnego sprzętu medycznego dla dziecięcej onkologii i hematologii.



Najmłodsi mieszkańcy gminy byli pod wrażeniem przygotowanych specjalnie dla nich niespodzianek

Od samego rana wolontariusze z Lokalnego Centrum Wolontariatu i uczniowie lokalnych szkół wyruszyli kwestować, a już od godziny 12:30 na mieszkańców czekały liczne atrakcje. Dla najmłodszych przygotowano seans bajkowy z leżakami, popcornem i watą cukrową, a w tym czasie na kiermaszu ciast można było spróbować domowych wypieków przygotowanych przez Koła Gospodyń Wiejskich.



Druhowie dali niesamowity pokaz swoich umiejętności

Wielkim zainteresowaniem cieszył się widowiskowy pokaz cięcia wraku przez strażaków oraz edukacyjne warsztaty pierwszej pomocy. Poza tym, najmłodsi mogli zrobić pamiątkowe zdjęcie wewnątrz pojazdu. W sali tanecznej na dzieci czekały także kreatywne zajęcia, podczas których mogły malować kamyki, ozdabiać woreczki czy tworzyć gipsowe figurki.

Kulminacją wydarzenia był wieczorny program artystyczny w sali koncertowej, przeplatany licytacjami wyjątkowych przedmiotów oraz loterią fantową, które dostarczyły wiele emocji. Pięknie zaprezentowali się młodzi artyści, wokaliści i tancerze. Koncert dał także zespół FOX. Na zewnątrz odbył się widowiskowy pokaz umiejętności sportowców z Klubu Kate Kyuokushin, a wszystko to w wieczornej, klimatycznej scenerii. Na zakończenie charyta-

tywnego wieczoru wspólnie wypuszczono światelko do nieba.



Podczas tegorocznej akcji WOŚP można było podziwiać wielu wspaniałych artystów

Zastępca wójta gminy Nowiny, Daniel Czerwiak, złożył gorące podziękowania wszystkim, którzy zaangażowali się we wsparcie Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. – Dziękuję wolontariuszom, darczyńcom, mieszkańcom oraz wszystkim instytucjom i organizacjom, które włączyły się w finał WOŚP. Wasza pomoc i ogromne serca pozwoliły na osiągnięcie imponującego wyniku, który przysłuży się ratowaniu życia i zdrowia najmłodszych pacjentów. Ta akcja jest wyjątkowa, bo pokazuje, jak wiele możemy zrobić razem – mówił zastępca wójta Daniel Czerwiak. Jak dodał, Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy to coś więcej niż coroczna zbiórka. – To dowód na to, że wspólnymi siłami można czynić cuda. Dzięki takim inicjatywom wyposażane są szpitale, a pacjenci otrzymują najlepszą możliwą opiekę. To także czas, w którym ludzie jednoczą się w imię pomocy innym, z uśmiechem i wielkim sercem – dodał.

Trzeba przyznać, że tegoroczny finał WOŚP w Nowinach był niezwykle emocjonujący, pełen radości i wzajemnego wsparcia. Zebrane 38.060,96 złotych to nie tylko liczba – to symbol niesamowitej energii mieszkańców gminy, ich zaangażowania i chęci niesienia pomocy. Dzięki takim wydarzeniom świat staje się lepszy, a my wszyscy udowadniamy, że razem możemy więcej.

Podziękowania za wspólne granie dla WOŚP w Gminie Nowiny

Serdecznie dziękujemy wszystkim, którzy zaangażowali się w organizację i wsparcie tegorocznej edycji Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy w Gminie Nowiny. Wasza otwartość, zaangażowanie i wielkie serca sprawiły, że mogliśmy wspólnie nieść pomoc i tworzyć niezwykłą atmosferę tego wydarzenia.

Szczególne podziękowania kierujemy do GOK Perła w Nowinach, KGN oraz LCW za wkład w organizację i koordynację działań, a także do wspólnych wolontariuszy, którzy z niesłabnącą energią kwestowali na rzecz WOŚP. Dziękujemy również druhom z OSP Kowala oraz Panu Komendantowi Januszowi Szymkiewiczowi za wsparcie logistyczne i dbałość o bezpieczeństwo uczestników. Ogromne uznanie dla klubu karate kyokushin Chikara za sportowego ducha i aktywny udział w wydarzeniu.

Nieocenioną rolę odegrali także wszyscy darczyńcy, którzy przekazali przedmioty i vouchery na licytację. Wasza hojność pozwoliła zebrać środki na szczytny cel, a także dostarczyła uczestnikom wielu radości i emocji. Dziękujemy:

- **Binkowski Resort Baseny Tropikalne & Sauny Świętokrzyskie**
- **Hotel Magnolia**
- **Klincz Kielce – Sekcja sportów walki**
- **Filharmonia Świętokrzyska**
- **Physiofoot**
- **Wodociągi Kieleckie sp. z o.o.**
- **Kieleckie Centrum Kultury**
- **Dom Środowisk Twórczych w Kielcach**
- **Cukiernia Kalinka**
- **Geopark Świętokrzyski**
- **KCMB**
- **GKS Nowiny**
- **Hotel pod Różą w Kielcach**
- **Teatr im. Stefana Żeromskiego w Kielcach**
- **Restauracja da Vinci w Podzamczu**
- **Szkoła Jazdy Szczepanek**
- **Koła Gospodyń Wiejskich z terenu Gminy Nowiny**

Dzięki Wam wszystkim tegoroczny finał WOŚP w Gminie Nowiny był wyjątkowym wydarzeniem, które pokazało, jak wiele możemy osiągnąć, gdy działamy razem. Dziękujemy za Waszą hojność, czas i serce, które włożyliście w tę akcję. Razem gramy do końca świata i jeden dzień dłużej!

Agnieszka Olech



Terminy płatności podatków i opłat

podatek od środków transportowych

I rata: 15 lutego

II rata: 15 września

Po dniu 1 lutego, a przed dniem 1 września danego roku, podatek za ten rok płatny jest w dwóch ratach proporcjonalnie do czasu trwania obowiązku podatkowego w terminie:

- w ciągu 14 dni od dnia powstania obowiązku podatkowego – I rata,
- do dnia 15 września danego roku – II rata.

Od dnia 1 września danego roku, podatek jest płatny jednorazowo w terminie 14 dni od dnia powstania obowiązku podatkowego.

opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi

I kwartał: do dnia 15 marca

(za miesiące: styczeń, luty, marzec)

II kwartał: do dnia 15 czerwca

(za miesiące: kwiecień, maj, czerwiec)

III kwartał: do dnia 15 września

(za miesiące: lipiec, sierpień, wrzesień)

IV kwartał: do dnia 15 grudnia

(za miesiące: październik, listopad, grudzień)

podatek od nieruchomości, rolny i leśny (osoby fizyczne)

I rata do dnia 15 marca

II rata do dnia 15 maja

III rata do dnia 15 września

IV rata do dnia 15 listopada

lub w ciągu 14 dni od otrzymania decyzji wymiarowej (nakazu płatniczego).

W przypadku, gdy kwota podatku nie przekracza 100 zł, podatek jest płatny jednorazowo w terminie do 15 marca.

podatek od nieruchomości i podatek leśny (osoby prawne)

do dnia 15 każdego miesiąca

(za styczeń do dnia 31 stycznia)

podatek rolny (osoby prawne)

I rata do dnia 15 marca

II rata do dnia 15 maja

III rata do dnia 15 września

IV rata do dnia 15 listopada

pozostałe

- opłata za dzierżawę: **31 marca**,
- opłata za wieczyste użytkowanie gruntu: **31 marca**,
- rata za wykup mieszkania: **31 marca**,
- opłata za trwały zarząd: **31 marca**,
- opłata eksploatacyjna: termin płatności przypada na ostatni dzień miesiąca następującego po półroczu, tj. **31 stycznia i 31 lipca**,
- opłata za umieszczenie urządzenia w pasie drogowym: **15 stycznia**.

numery kont bankowych

Dochody (wpłaty z tytułu podatku od nieruchomości, rolnego, leśnego, opłaty skarbowej, podatku od środków transportowych, **opłaty** za: dzierżawę, najem, wieczyste użytkowanie, wykup mieszkania, trwały zarząd, opłatę eksploatacyjną, opłatę skarbową i opłatę za zajęcie pasa drogowego i umieszczenie urządzenia w pasie drogowym):

93 8493 0004 0040 0429 2160 0002

Opłata za **gospodarowanie odpadami komunalnymi**:
50 8493 0004 0040 0429 2160 0194.

UWAGA: Jeżeli termin płatności przypada na dzień ustawowo wolny od pracy (sobota, niedziela i święta), to termin płatności przypada następnego dnia po dniu wolnym od pracy.

Zapłać PIT w Nowinach, a jego część wróci do budżetu gminy!



Każdy z nas musi wypełnić deklarację PIT, ale nie wszyscy zdajemy sobie sprawę, że część podatku może wrócić do budżetu naszej gminy.

Dlaczego warto rozliczać PIT w miejscu zamieszkania?

Udział gmin w podatku dochodowym (PIT) wynosi 38,23%. Oznacza to, że taki procent podatku dochodowego mieszkańca danej gminy wpłynie do budżetu tej gminy – o ile ten mieszkaniec wpisze w swoim rocznym zeznaniu podatkowym PIT jako miejsce swojego zamieszkania tą gminę i urząd skarbowy właściwy miejscowo dla danej gminy.

Wiele osób z różnych powodów składa PIT w miejscu zameldowania, a nie tam, gdzie rzeczywiście mieszka. Wielu mieszkańców Gminy Nowiny nie płaci podatku w miejscu faktycznego zamieszkania, a jednocześnie korzysta z infrastruktury i szeroko pojętych usług, które dofinansowuje ze swojego budżetu gmina. Płacąc podatek zgodnie ze swoim miejscem zamieszkania mamy pewność, że część naszych pieniędzy wróci do nas w postaci inwestycji w najbliższym otoczeniu. Te inwestycje powstaną nie gdzieś w Polsce, ale obok naszego domu, pracy czy szkoły, do której chodzi nasze dziecko.

Jak gmina wykorzystuje wpływ z PIT?

Dzięki tym wpływom możemy realizować kluczowe inwestycje: budować drogi, dofinansowywać placówki oświatowe i kulturalne, organizo-

wać wydarzenia i zajęcia dla dzieci a także wspierać seniorów i rodziny z dziećmi.

Jak poprawnie wypełnić deklarację PIT?

W formularzu PIT należy wpisać dwa adresy: miejsce zameldowania oraz miejsce zamieszkania. Istnieje między nimi ważna różnica! Miejsce zamieszkania to adres, pod którym faktycznie żyjesz i który chcesz wspierać swoimi podatkami. Nie zmieniasz w ten sposób swojego meldunku, nie musisz też odwiedzać urzędu ani obawiać się konsekwencji prawnych.

Jak zmienić urząd skarbowy?

Zmiana urzędu skarbowego jest bardzo prosta. W okresie rozliczeń podatkowych wystarczy podać w formularzu PIT adres zamieszkania na terenie gminy Nowiny oraz wskazać dane Drugiego Urzędu Skarbowego w Kielcach.

W każdej chwili można wypełnić jednostronicowy formularz ZAP-3, który jest dostępny na stronie internetowej Ministerstwa Finansów lub w każdym urzędzie skarbowym. Wypełnienie formularza jest proste – wystarczy podać imię i nazwisko, nr PESEL, adres zamieszkania oraz numer rachunku bankowego (na który będą wpływać np. zwroty podatku). Wypełniony formularz ZAP-3 można złożyć osobiście lub wysłać pocztą do właściwego ze względu na miejsce zamieszkania urzędu skarbowego.

Warto natomiast pamiętać, że zgodnie z prawem, w przypadku podatku PIT właściwym miejscem rozliczania się osoby fizycznej jest urząd skarbowy właściwy według miejsca zamieszkania podatnika w ostatnim dniu roku podatkowego.

Zachęcamy do samodzielnego rozliczenia deklaracji PIT poprzez program PITAX dostępny na naszej stronie internetowej: www.pitax.pl/rozlicz/urzed-gminy-nowiny/

Mieszkańcu pamiętaj, że Twoja decyzja może mieć realny wpływ na rozwój naszej gminy.

Zmiana rozkładu jazdy bezpłatnej komunikacji gminnej

Rozkład jazdy obowiązujący od 03.02.2025 r.

ROZKŁAD JAZDY LINIA: ZAWADA - KOWALA przez Nowiny

L.p	PRZYSTANKI	Godziny odjazdów (kursy od poniedziałku do piątku za wyjątkiem dni świątecznych)								
1	Zawada/ 1272T (ul. Krajobrazowa pos. 52)/ 03	05:19	06:17	07:19	08:29	10:10	13:24	14:41	15:45	17:05
2	Zawada/ 1272T (ul. Krajobrazowa pos. 19)/ 01	05:20	06:18	07:20	08:30	10:11	13:25	14:42	15:46	17:06
3	Szewce/ 1272T (kościół)/ 05	05:21	06:19	07:21	08:31	10:12	13:26	14:43	15:47	17:07
4	Szewce/ 1272T (obwodnica S7)/ 03	05:22	06:20	07:23	08:33	10:13	13:28	14:45	15:49	17:09
5	Szewce / ul. Marmurowa (pos. 26) / 02	05:23	06:21	07:24	08:34	10:14	13:29	14:46	15:50	17:10
6	Szewce/ ul. Marmurowa (pos. 56) / 04	05:24	06:22	07:25	08:35	10:15	13:30	14:47	15:51	17:11
7	Szewce/ ul. Dolomitowa (pod. 7) / 01	05:25	06:23	07:26	08:36	10:16	13:31	14:48	15:52	17:12
8	Szewce / ul. Rajska (pos. 15) / 01	05:26	06:24	07:27	08:37	10:17	13:32	14:49	15:53	17:13
9	Zgórsko/ 1272T (Osiedle Pod Lasem)/ 03	05:28	06:26	07:29	08:39	10:19	13:34	14:51	15:55	17:15
10	Zgórsko/ 1272T (ul. Szewska przed skrzyżowaniem z DW762)/ 01	05:30	06:28	07:31	08:41	10:21	13:36	14:53	15:57	17:17
11	Nowiny / ul. Przemysłowa (pawilony) / 02	05:32	06:30	07:33	08:43	10:23	13:38	14:55	15:59	17:19
12	Nowiny/ ul. Białe Zagłębie (szkoła podstawowa)/ 02	05:33	06:31	07:34	08:44	10:24	13:39	14:56	16:00	17:20
13	Nowiny/ ul. Perłowa (basen)/ 01	05:34	06:32	07:35	08:45	10:25	13:40	14:57	16:01	17:21
14	Nowiny/ ul. Przemysłowa (KCMB)/ 05	05:35	06:33	07:36	08:46	10:26	13:41	14:58	16:02	17:22
15	Trzcianki/ ul. Kolejowa/01	05:37	06:35	07:38	08:48	10:28	13:43	14:59	16:03	17:23
16	Sitkówka/ ul. Chorzowska	05:39	06:37	07:40	08:50	10:30	13:45	15:01	16:05	17:25
17	Kowala/ 1363T (pos. 10)/ 02	05:41	06:39	07:42	08:52	10:32	13:47	15:03	16:07	17:27
18	Kowala/ 1363T (pos. 33)/ 04	05:42	06:40	07:43	08:53	10:33	13:48	15:04	16:08	17:28
19	Kowala/ 1363T (szkoła podstawowa)/ 06	05:43	06:41	07:44	08:54	10:34	13:49	15:05	16:09	17:29
20	Kowala/ 1363T (pos. 67)/ 08	05:44	06:42	07:45	08:55	10:35	13:50	15:06	16:10	17:30
21	Kowala/ 1363T (pos. 79)/ 10	05:45	06:43	07:46	08:56	10:36	13:51	15:07	16:11	17:31
22	Kowala / 1364T (pos. 89b) / 02	05:46	06:44	07:47	08:57	10:37	13:52	15:08	16:12	17:32
22	Kowala / 1364T (pos. 99) / 04	05:47	06:45	07:48	08:58	10:38	13:53	15:09	16:13	17:33

ROZKŁAD JAZDY LINIA: KOWALA - ZAWADA przez Nowiny

L.p	PRZYSTANKI	Godziny odjazdów (kursy od poniedziałku do piątku za wyjątkiem dni świątecznych)								
1	Kowala / 1364T (pos. 99) / 03	05:48	06:50	07:53	09:25	12:40	14:12	15:10	16:35	17:35
2	Kowala/ 1363T (pos. 88)/ 11	05:49	06:52	07:55	09:26	12:41	14:13	15:11	16:36	17:36
3	Kowala/ 1363T (pos. 77)/ 09	05:50	06:53	07:56	09:27	12:42	14:14	15:12	16:37	17:37
4	Kowala/ 1363T (pos. 67)/ 07	05:51	06:54	07:57	09:28	12:43	14:15	15:13	16:38	17:38
5	Kowala/1363T (remiza OSP)/05	05:52	06:55	07:58	09:29	12:44	14:16	15:14	16:39	17:39
6	Kowala/ 1363T (pos. 33)/ 03	05:53	06:56	07:59	09:30	12:45	14:17	15:15	16:40	17:40
7	Kowala/ 1363T (pos. 12)/ 01	05:54	06:57	08:00	09:31	12:46	14:18	15:16	16:41	17:41
8	Sitkówka/ ul. Chorzowska	05:56	06:59	08:02	09:32	12:48	14:20	15:18	16:43	17:43
9	Trzcianki/ ul. Kolejowa/ 02	05:58	07:01	08:04	09:34	12:50	14:22	15:20	16:45	17:45
10	Nowiny/ ul. Przemysłowa (KCMB)/ 06	06:00	07:03	08:06	09:36	12:52	14:24	15:22	16:47	17:47
11	Nowiny/ul. Perłowa (basen)/02	06:01	07:04	08:07	09:37	12:53	14:25	15:23	16:48	17:48
12	Nowiny/ ul. Białe Zagłębie (szkoła podstawowa)/ 01	06:02	07:05	08:08	09:38	12:54	14:26	15:24	16:49	17:49
13	Nowiny / ul. Przemysłowa (pawilony) / 01	06:03	07:06	08:09	09:39	12:55	14:27	15:25	16:50	17:50
14	Zgórsko/ 1272T (ul. Szewska za skrzyżowaniem z DW762)/ 02	06:04	07:07	08:10	09:40	12:56	14:28	15:26	16:51	17:51
15	Zgórsko/ 1272T (Osiedle Pod Lasem)/ 04	06:06	07:09	08:12	09:42	12:58	14:30	15:28	16:53	17:53
16	Szewce / ul. Rajska (pos. 1) / 02	06:07	07:10	08:13	09:43	12:59	14:31	15:30	16:54	17:54
17	Szewce / ul. Dolomitowa (pos. 10) / 02	06:08	07:11	08:14	09:44	13:00	14:32	15:31	16:55	17:55
18	Szewce / ul. Marmurowa (pos. 39) / 03	06:09	07:12	08:15	09:45	13:01	14:33	15:32	16:56	17:56
19	Szewce / ul. Marmurowa (pos. 17A) / 01	06:10	07:13	08:16	09:46	13:02	14:34	15:33	16:57	17:57
20	Szewce/ 1272T (obwodnica S7)/ 04	06:11	07:14	08:17	09:47	13:03	14:35	15:34	16:58	17:58
21	Szewce/ 1272T (kościół)/ 06	06:13	07:16	08:19	09:49	13:05	14:37	15:36	17:00	18:00
22	Zawada/ 1272T (ul. Krajobrazowa pos. 19)/ 02	06:14	07:17	08:20	09:50	13:06	14:38	15:37	17:01	18:01
23	Zawada/ 1272T (ul. Krajobrazowa pos. 54)/ 04	06:15	07:18	08:21	09:51	13:07	14:39	15:38	17:02	18:02

Rozkład obowiązuje od dnia 04.02.2025 r.

ROZKŁAD JAZDY
LINIA: BOLECHOWICE - ZGÓRSKO - BOLECHOWICE
Kierunek: Zgórsko

L.p	PRZYSTANKI	Godziny odjazdów - dni robocze			
1	Bolechowice / DW 762 / 02	05:45	07:05	09:30	14:00
2	Bolechowice / Odpadki (pos. 82 d) / 04	05:46	07:06	09:31	14:01
3	Bolechowice / Odpadki (pos. 53 c) / 06	05:47	07:07	09:32	14:02
4	Bolechowice/ 0381T (pętla autobusowa)/ 04	05:48	07:08	09:33	14:03
5	Bolechowice / 0381T (szkoła) / 01	05:49	07:09	09:34	14:04
6	Wola Murowana/ 0381 T (kościół)/ 04	05:50	07:10	09:35	14:05
7	Wola Murowana/ 0381T (remiza OSP)/ 02	05:51	07:11	09:36	14:06
8	Wola Murowana/ 0377 T (pos. 44)/ 01	05:52	07:12	09:37	14:07
9	Nowiny/ ul. Przemysłowa (oczyszczalnia)/ 08	05:53	07:13	09:38	14:08
10	Nowiny/ ul. Przemysłowa (KCMB)/ 05	05:54	07:14	09:39	14:09
11	Nowiny/ ul. Perłowa (basen)/ 01	05:55	07:15	09:40	14:10
12	Nowiny / ul. Białe Zagłębie (szkoła podstawowa) / 01	05:56	07:16	09:41	14:11
13	Nowiny / ul. Przemysłowa (pawilony) / 01	05:57	07:17	09:42	14:12
14	Zgórsko / 762 (Hotel Magnolia) / 03	05:59	07:19	09:44	14:14
15	Zgórsko / 762 (Szkoła Jazdy Krzysztof) / 01	06:00	07:20	09:45	14:15

ROZKŁAD JAZDY
LINIA: NOWINY - BOLECHOWICE - NOWINY
Kierunek: Bolechowice

L.p	PRZYSTANKI	Godziny odjazdów - dni robocze			
1	Zgórsko / 762 (przed skrzyż. z ul. Szewską) / 02	09:00	10:40	13:10	14:40
2	Nowiny / ul. Przemysłowa (pawilony) / 02	09:02	10:42	13:12	14:42
3	Nowiny / ul. Białe Zagłębie (szkoła podstawowa) / 02	09:03	10:43	13:13	14:43
4	Nowiny/ ul. Perłowa (basen)/ 02	09:04	10:44	13:14	14:44
5	Nowiny/ ul. Przemysłowa (KCMB)/ 06	09:05	10:45	13:15	14:45
6	Nowiny/ ul. Przemysłowa (oczyszczalnia)/ 07	09:06	10:46	13:16	14:46
7	Wola Murowana/ 0377 T (pos. 44)/ 02	09:07	10:47	13:17	14:47
8	Wola Murowana/ 0381T (remiza OSP)/ 01	09:08	10:48	13:18	14:48
9	Wola Murowana/ 0381 T (kościół)/ 03	09:09	10:49	13:19	14:49
10	Bolechowice/ 0381T (szkoła)/ 02	09:10	10:50	13:20	14:50
11	Bolechowice/ 0381T (pętla autobusowa)/ 04	09:11	10:51	13:21	14:51
12	Bolechowice / Odpadki (pos. 53c) / 05	09:12	10:52	13:22	14:52
13	Bolechowice / Odpadki (pos. 81c) / 03	09:13	10:53	13:23	14:53
14	Bolechowice / DW 762 / 01	09:14	10:54	13:24	14:54

ŁAMIGŁÓWKA

Nagroda główna zostanie rozlosowana wśród osób, które dostarczą do Urzędu Gminy Nowiny poprawnie rozwiązane hasło lub prześlą rozwiązanie do 20 marca 2025 roku na adres redakcja.glosnowin@nowiny.com.pl. Należy podać swoje imię, nazwisko, adres, telefon lub mail. Redakcja informuje, iż biorąc udział w Konkursie wyrażają Państwo zgodę na przetwarzanie danych osobowych, w celu i zakresie realizacji Konkursu.

1. Manto serca

2. Ciężkie dźwięki

3. Szał gorących języków

4. Toner z kałamarza

5. Markowy szacunek

6. Opierzeni rycerze

7. Notujący pan

8. Bajdurzenie w parach

9. 3 minuty z razami

10. Eksmituje się w marcu

11. Napada z myszką w rękę

12. Półbykiem zerkał na Tezeusza

13. Szał do kwadratu

14. Czworonóg przy stole